
1

ANo: 02  N°: 574
QuArtA-FEIrA

17 DE outubro DE 2018
PoDEr EXECutIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

      PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2018
Processo Administrativo nº 6217/2018

OBJETO: Contratação de empresa para locação de 02 (dois) 
veículos, ambulância TIPO SIMPLES REMOÇÃO, sem condutor, 
com manutenção por conta da contratada para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
PRAZO: 03 (três) meses
VALOR ESTIMADO: R$ 82.826,34
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 
31/10/2018 – 15:30 h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, 
nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-
se a disposição dos interessados para consulta e retirada no 
endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado 
da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda 
a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 
16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, 
exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, ou através de 
download no site http://www.quissama.rj.gov.br.
 

Quissamã (RJ), 16 de outubro de 2018.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  17 DE outubro DE 2018 | EDIÇÃo: N° 574

R.J.

R.J.

ERRATA

PORTARIA  N°  14.308/2017,  PUBLICADA  NO  DIÁRIO  DA  COSTA  DO SOL EM
26/01/2017, EDIÇÃO N° 4035.

Onde se lê: 

RESOLVE: …, da servidora MICHELE DE FÁTIMA SOUZA RIBEIRO, ...

Leia-se:  

RESOLVE: …, da servidora MICHELI DE FÁTIMA SOUZA RIBEIRO, ...

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 124/2018.
2-  Fato gerador:  Solicitação  nº  2.242/2018  –  Inexigibilidade  nº  073/2018  –
Processo nº 9.568/2018 – CECLA .
3-  Celebrado entre o Município de Quissamã e TAMU  JUNTO  PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS - LTDA
4-  Objeto: Contratação de empresa para Apresentação Artística do Show do Alex
Cohen, para o Festival da Primavera Cultural de Quissamã, conforme Projeto Básico
que integra este contrato.
5-  Prazo do Contrato: Será efetuado no dia 29 de setembro de 2018, às 20:00
(vinte) horas, com duração mínima de 01 (uma) hora e 20 (vinte) minutos.
6-  Forma de Pagamento:  Em  02  (duas)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7- Valor total: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).
                                   

      Quissamã (RJ), 16 de Outubro de 2018.

                                             Amanda Fragoso Barcelos                         

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

Controladoria Geral

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 125/2018.
2 -  Fato gerador: Solicitação nº 1878/2018 – Pregão nº 119/2018 –  Processo nº
6705/2018 – SEMED
3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e C. L. B. VIEIRA
4 - Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e ferramentas,
para uso em pequenos reparos, manutenções e pinturas das unidades escolares e
órgãos que compõem o sistema de ensino municipal, conforme termo de referência
que integra este contrato.
5 - Prazo do Contrato: 06 (seis) meses.
6  -  Forma de Pagamento:  Em  06  (seis)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7 -  Valor total:  R$ 50.893,90  (cinquenta mil, oitocentos e noventa e três reais e
noventa centavos).
                                   

Quissamã (RJ), 16 de outubro de 2018

 

                                            Róbisson da Silva Serra                         

Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 126/2018.
2 -  Fato gerador: Solicitação nº 1878/2018 – Pregão nº 119/2018 –  Processo nº
6705/2018 – SEMED
3 -  Celebrado entre o Município de Quissamã e ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
4 - Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, de construção e ferramentas,
para uso em pequenos reparos, manutenções e pinturas das unidades escolares e
órgãos que compõem o sistema de ensino municipal, conforme termo de referência
que integra este contrato.
5 - Prazo do Contrato: 06 (seis) meses.
6  -  Forma de Pagamento:  Em  06  (seis)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7 -  Valor total:  R$ 53.951,39 (cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta e um
reais e trinta e nove centavos).
                                   Quissamã (RJ), 16 de outubro de 2018

 

                                            Róbisson da Silva Serra                         

Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1 – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2017.

2  -  Fato gerador:  Processo  nº  6069/2017,  Pregão  Presencial  nº  051/2017  -
SEGOV.

3-  Celebrado entre o Município de Quissamã e WORK BANDA LARGA SERVIÇOS
LTDA – ME.
4 –  Objeto:  Prestação de serviços de telecomunicações para locação de rede
outdoor  objetivando compartilhamento  de dados,  link de internet  e  sistema de
software  para  os  departamentos  externos  do  complexo  administrativo  da

Prefeitura de Quissamã, conforme projeto básico que integra este termo aditivo.
5 – Fundamentação: Prorrogação prazo e valor, com fundamento no Art. 57, II c/c
65, I, b, § 1º, ambos da Lei 8.666/93.
6- Prazo do Aditivo: 12 (doze) meses.

7 –  Valor do Aditivo: R$ 189.999,96 (cento e oitenta e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

Quissamã (RJ),16 de outubro de 2018.

Márcio Oliveira Pessanha

Secretário Municipal Governo

Geral: (024) 768-1021          Gabinete: (024) 768-1130        Fax (024) 768-1120

R.J.

R.J.

P O R T A R I A  Nº 15.837/2018

A Prefeita Municipal de Quissamã, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: nomear o senhor DOUGLAS DOS SANTOS GOMES, para exercer o

cargo comissionado de ASSESSOR A6 – CC-8, lotado no Gabinete do Prefeito, a

contar de 15 de outubro de 2018.

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  17 DE outubro DE 2018 | EDIÇÃo: N° 574

      PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
COORDENADORIA ESPECIAL DE TRANSPORTE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2018
Processo Administrativo nº 5668/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada no controle, 
administração e gerenciamento do abastecimento de combustíveis 
por meio de sistema informatizado e integrado que possibilite o 
abastecimento dos veículos que compõem a frota da Prefeitura 
Municipal de Quissamã, com utilização do cartão magnético com 
microchip nas redes de estabelecimentos credenciadas, com 
monitoramento via ambiente web. 
VALOR ESTIMADO: R$ 2.485.405,12 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 01/11/2018 
– 14:30 h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço Global, com incidência 
da taxa de administração.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço 
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa 
e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-
feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, 
e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados 
municipais, estaduais ou nacionais, ou através de download no site 
http://www.quissama.rj.gov.br.
 

Quissamã (RJ), 16 de Outubro de 2018.

  Donato Tavares de Souza
Pregoeiro 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
160/2018

Processo Administrativo nº 8080/2018

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
prestadora de serviços para realização de exames diagnóstico em 
Ultrassonografia em pacientes encaminhados pela Rede Municipal 
de Saúde de Quissamã.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO REGISTRO: 12 (doze) meses
VALOR ESTIMADO: R$ 398.792,00 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 01/11/2018 
– 09:00h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço 
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa 
e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-
feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, 
e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados 
municipais, estaduais ou nacionais, ou através de download no site 
http://www.quissama.rj.gov.br.
 

Quissamã (RJ), 16 de outubro de 2018.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro



4 D.O.Q.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Secretaria Municipal de Educação; Pregão Presencial Para Registro de Preços no 120/2018; Objeto: Registro 
de Preços para aquisição de material de consumo (material desportivo) para uso das escolas da Rede Municipal de Ensino 
do Município de Quissamã. Prazo de vigência 18/09/2018 à 18/09/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes 
na Ata constam nas tabelas abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Página: 1/4

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

006 048.14.0029.0 UNIDADE Bola de basquete 5.6 . -  10,0000 214,0000 2.140,0000PENALTY
007 048.14.0030.0 UNIDADE Bola de basquete 6.4 . -  10,0000 214,0000 2.140,0000PENALTY
008 048.14.0031.0 UNIDADE Bola de basquete 7.4 . -  10,0000 225,0000 2.250,0000PENALTY
009 048.14.0108.0 UNIDADE Bola de frescobol, em borracha. -  220,0000 4,0000 880,0000TRIVELLA
010 048.14.0516.0 UNIDADE Bola oficial de futebol de campo, termotec, com 5 gomos confeccionada em PVC -  25,0000 94,0000 2.350,0000PENALTY
013 048.14.0034.0 UNIDADE Bola de futsal max500, costurada, com câmara especial, confeccionada em PU . -  60,0000 137,0000 8.220,0000PENALTY
016 048.14.0102.0 UNIDADE Bola de iniciação imfantil, n° 10 matrizada, confeccionada em borracha, diâmetro 48-50cm,

peso 180. -  
62,0000 23,0000 1.426,0000MAGUSSY

017 048.14.0103.0 UNIDADE Bola de iniciação imfantil, n° 12 matrizada, confeccionada em borracha, diâmetro 48-50cm,
peso 180. -  

62,0000 25,0000 1.550,0000MAGUSSY

018 048.14.0050.0 UNIDADE Bola de tênis de mesa, material plástico- 4G -  300,0000 2,0000 600,0000VOLLO
020 048.14.0112.0 UNIDADE Bola de soprar cores sortidas n° 12 c/ 100 unidades. -  70,0000 15,0000 1.050,0000SÃO JOÃO
035 048.14.0119.0 UNIDADE Cone 25cm (borracha especial) flexível NBR 15071 Reflexivo. -  170,0000 4,1000 697,0000ONELINE
036 048.14.0120.0 UNIDADE Cone 50cm (borracha especial) flexível NBR 15071 Reflexivo. -  170,0000 11,0000 1.870,0000ONELINE
037 048.14.0121.0 UNIDADE Cone 75cm (borracha especial) flexível NBR 15071 Reflexivo. -  100,0000 35,0000 3.500,0000ONELINE
038 048.14.0124.0 UNIDADE Corda de pular com manopla, com 10 metros. -  72,0000 15,0000 1.080,0000WBRINQ
039 048.14.0123.0 UNIDADE Corda de pular com manopla, com 5 metros. -  100,0000 9,0000 900,0000WBRINQ
040 048.14.0122.0 UNIDADE Corda de pular com manopla, com 2 metros. -  150,0000 7,0000 1.050,0000WBRINQ
044 048.14.0553.0 UNIDADE Jogo de xadrez -  52,0000 41,0000 2.132,0000P&F
046 048.14.0128.0 UNIDADE Medalha metal 41mm com fita honra ao mérito - bronzeada. -  3.500,0000 1,3500 4.725,0000PREMIUM
047 048.14.0130.0 UNIDADE Medalha metal 41mm com fita honra ao mérito - prateada -  3.500,0000 1,3500 4.725,0000PREMIUM
048 048.14.0129.0 UNIDADE Medalha metal 41mm com fita honra ao mérito - dourada. -  5.000,0000 1,3500 6.750,0000PREMIUM
051 048.14.0401.0 UNIDADE Peteca em borracha com penas brancas, peso 40 a 42 gramas. -  200,0000 6,0000 1.200,0000ONELINE
053 048.14.0512.0 UNIDADE Rede de volei, tamanho oficial -  13,0000 60,0000 780,0000PENTAGOL
058 048.14.0555.0 UNIDADE Saco bolsa p/ transporte de bolas -  16,0000 19,0000 304,0000ONELINE
Total para este Fornecedor: 52.319,000023

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 048.14.0097.0 UNIDADE Arco de ginástica rítmica, tipo bambolê material em alumínio ou sintético de alta densidade
com 70cm. -  

110,0000 44,8500 4.933,5000AZ ESPORTES

003 048.14.0104.0 UNIDADE Bola colorida de vinil com 23cm de altura, 77cm de diâmetro e com 9 polegadas. -  70,0000 6,8500 479,5000LIDER
004 048.14.0105.0 UNIDADE Bola colorida de vinil com 33cm de altura, 110cm de diâmetro e com 11 polegadas. -  70,0000 10,2400 716,8000LIDER

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Página: 2/4

019 048.14.0054.0 UNIDADE Bola de totó, confeccionada em resina e injeção de termoplástico, material com densidade
alta, diâmetro:12cm, peso aproximado: 125g. -  

20,0000 3,5200 70,4000AX

021 048.14.0037.0 UNIDADE Bola de vôlei 6.0 na cor verde, branco e azul . -  56,0000 213,0000 11.928,0000PENALTY
027 048.14.0118.0 UNIDADE Colchão para iniciação de ginástica, cobertura em lona verde, interior em espuma de

23kg/m³ dimensões 2,00 x 1,00 x 0,10m. -  
14,0000 417,1200 5.839,6800BRC

041 048.14.0552.0 UNIDADE Corda elástica c/ 3 mt -  30,0000 18,8300 564,9000GOLDEN
049 048.14.0554.0 UNIDADE Prancha corretiva EVA para natação, a prancha corretiva é utilizada na natação e

hidroginástica.  Desenvolvido em EVA, material lavável, leve e de longa duração, 42 cm x
28 cm x 4cm.E.V.A -  

180,0000 25,0000 4.500,0000MUVIN

050 048.14.0132.0 UNIDADE Peteca de Badminton (volante), nylon com base de cortiça. -  200,0000 3,5200 704,0000SCALIBU
052 048.14.0144.0 PAR Raquetes para ping-pong, em madeira nobre e borracha. -  52,0000 17,0000 884,0000GINASTYC
054 048.14.0127.0 UNIDADE Rede para tênis de mesa, resistente, reta e confeccionada em nylon, com suporte para

rápida fixação. -  
26,0000 24,0000 624,0000GINASTYC

056 048.14.0139.0 PAR Rede de futsal oficial modelo standart, 100% polipropileno, fio 6mm em seda, medidas 3,20
x 2,10m -  

30,0000 206,0000 6.180,0000GOLDEN

057 048.14.0145.0 UNIDADE Rolo de ginástica em E.V.A 10 x 60cm. -  10,0000 183,9800 1.839,8000AQUATICA
060 048.14.0557.0 UNIDADE Touca de silicone infantil para natação na cor preta, silkada com a logo da PMQ. Tam.

Único. -  
120,0000 17,4000 2.088,0000POKER

062 048.14.0558.0 UNIDADE Touca de silicone adulto para natação na cor preta, silkada com a logo da PMQ. Tam.
Único. -  

120,0000 19,8300 2.379,6000POKER

063 048.14.0588.0 UNIDADE Protetor de tronco taekwondo nº 1- Confeccionado em material sintético de alta densidade
para absorção de impactos -  

5,0000 165,0000 825,0000S.SPORT

064 048.14.0589.0 UNIDADE Protetor de tronco taekwondo nº 2 - Confeccionado em material sintético de alta densidade
para absorção de impactos -  

5,0000 165,0000 825,0000S.SPORT

065 048.14.0590.0 UNIDADE Protetor de tronco taekwondo nº 3 - Confeccionado em material sintético de alta densidade
para absorção de impactos -  

5,0000 165,0000 825,0000S.SPORT

066 048.14.0591.0 UNIDADE Protetor de tronco taekwondo nº 4 - Confeccionado em material sintético de alta densidade
para absorção de impactos -  

5,0000 165,0000 825,0000S.SPORT

067 048.14.0592.0 PAR Protetor de antebraço para taekwondo c/ cotoveleira -  20,0000 94,5000 1.890,0000S.SPORT
068 048.14.0593.0 PAR Protetor de canela para  taekwondo - ParteiInterna com forro elástico, acolchoado em

pack-espuma preenchimente em Eva fechamento em velcro -  
20,0000 88,5000 1.770,0000S.SPORT

070 048.14.0595.0 UNIDADE Raquete de chute  p/ taekwondo - Confeccionado em couro sintético, feito com espuma e
borracha -  

5,0000 76,8000 384,0000S.SPORT

071 048.14.0596.0 UNIDADE Protetor genital coquilha com cinta  masculino - tamanho P - composição: cinta elástica: 75
Poliéster e 25 elastodieno conchilha: 100 poliestireno borda: Tr Slip: 100 - Poliestireno 
borda: Tr 
Slip: 100 poliéster

5,0000 82,5000 412,5000S.SPORT

072 048.14.0597.0 UNIDADE Protetor genital coquilha com cinta masculino - tamanho M - composição: cinta elástica: 75
poliéster e 25 elastodieno conchilha: 100 poliestireno borda: Tr Slip: 100 Poliéster -  

5,0000 82,5000 412,5000S.SPORT

073 048.14.0598.0 UNIDADE Protetor genital coquilha com cinta  masculino - tamanho G - composição: cinta elástica: 75
poliéster e 25 elastodieno conchilha: 100 poliestireno borda: Tr Slip: 100 poliéster -  

2,0000 82,5000 165,0000S.SPORT

074 048.14.0599.0 UNIDADE Protetor genital  feminino - confeccionado em couro ecológico de alta
resistência;enchimento em borracha e espumas de alta densidade; tamanho P -  

5,0000 78,4000 392,0000S.SPORT

075 048.14.0600.0 UNIDADE Protetor genital  feminino - confeccionado em couro ecológico de alta
resistência;enchimento em borracha e espumas de alta densidade; tamanho M -  

5,0000 78,4000 392,0000S.SPORT

© Tecnologia Global Ltda.

www.quissama.rj.gov.br |  17 DE outubro DE 2018 | EDIÇÃo: N° 574



5D.O.Q.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Página: 3/4

076 048.14.0601.0 UNIDADE Protetor genital  feminino - confeccionado em couro ecológico de alta
resistência;enchimento em borracha e espumas de alta densidade; tamanho G -  

2,0000 78,4000 156,8000S.SPORT

Total para este Fornecedor: 53.006,980028

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

002 048.14.0326.0 UNIDADE BAMBOLÊ - FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO; 90 CM DE DIÂMETRO; DIVERSAS
CORES. -  

1.000,0000 0,9000 900,0000GIANNINI

005 048.14.0106.0 UNIDADE Bola colorida de vinil com 40cm de altura, 126cm de diâmetro  e com 15 polegadas. -  70,0000 6,5000 455,0000SOCCER SPORT
026 048.14.0501.0 UNIDADE Bomba para encher bolas Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno.

T Handle: Polipropileno,Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno -  
26,0000 19,9000 517,4000ART SPORT

028 048.14.0339.0 UNIDADE COLCHONETE DE COURVIN D.28 03 X 190 X 130 CM - CONFECCIONADO COM
ESPUMA DE DENSIDADE 28, REVESTIDO COM COURVIN 8 MM ESPECIAL E
ANTICALOR. PESO APROXIMADO: 3,25KG. -  

350,0000 79,8000 27.930,0000GIANNINI

Total para este Fornecedor: 29.802,40004

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

011 048.14.0495.0 UNIDADE Bola Futsal Max 100 Pró 7 Termotec Poliuretano 429 g Sem Costura 63 cm -  50,0000 124,5000 6.225,0000PENALTY
012 048.14.0496.0 UNIDADE Bola Futsal  Max 200 Pró 7 Termotec Poliuretano429 g Sem Costura 63 cm -  80,0000 131,0000 10.480,0000PENALTY
014 048.14.0500.0 UNIDADE Bola de Handebol  Suécia H1L Pro 4 Poliuretano PU 325 g - 400 g 54-56 cm -  30,0000 159,0000 4.770,0000PENALTY
022 048.14.0044.0 UNIDADE Bola para ginástica (pilates), dimensões: 65cm; capacidade : 300kg; acompanhando bomba

para inflar ; 02 pinos para ventil; 01 captador para bomba, 01 extrator de pinos -  
50,0000 54,0000 2.700,0000VOLLO

042 048.14.0383.0 UNIDADE Fita de marcação para quadra esportiva - 6 faixas de 8 metros em poliéster coberto com
PVC nas cores azul ou vermelha com ilhós metálicos e 6 fixadores para o solo -  

2,0000 75,8000 151,6000MASTER

045 048.14.0400.0 UNIDADE Macarrão; em ethafoam 1,64m, várias cores -  180,0000 4,5000 810,0000MASTER
055 048.14.0141.0 PAR Rede para tebela de basquete -  16,0000 12,0000 192,0000MASTER
Total para este Fornecedor: 25.328,60007

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

015 048.14.0498.0 UNIDADE Bola de Handebol  Suécia H2L Pro 4 Poliuretano PU 325 g - 400 g 54-56 cm -  30,0000 131,0000 3.930,0000PENALTY
023 048.14.0484.0 UNIDADE Bola suíça de  55cm -  30,0000 38,0000 1.140,0000OXER
024 048.14.0539.0 UNIDADE Bola Suíça 75 cm (pilates) -  30,0000 59,5000 1.785,0000OXER
025 048.14.0107.0 UNIDADE Bolinhas de piscina com 1000 unidades. -  10,0000 242,0000 2.420,0000OXER
029 048.14.0546.0 JOGO Colete esportivo numerado adulto P - c/ 10 unid com logo da PMQ -  50,0000 75,3000 3.765,0000JB CONFECÇÃO
030 048.14.0547.0 JOGO Colete esportivo numerado adulto M- c/ 10 unid com logo da PMQ -  50,0000 75,3000 3.765,0000JB CONFECÇÃO
031 048.14.0548.0 JOGO Colete esportivo numerado adulto G - c/ 10 unid com logo da PMQ -  50,0000 75,3000 3.765,0000JB CONFECÇÃO

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Página: 4/4

032 048.14.0549.0 JOGO Colete esportivo numerado infantil P - c/ 10 unid com logo da PMQ -  45,0000 75,3000 3.388,5000JB CONFECÇÃO
033 048.14.0550.0 JOGO Colete esportivo numerado infantil M - c/ 10 unid com logo da PMQ -  45,0000 75,3000 3.388,5000JB CONFECÇÃO
034 048.14.0551.0 JOGO Colete esportivo numerado infantil G - c/ 10 unid com logo da PMQ -  45,0000 75,3000 3.388,5000JB CONFECÇÃO
043 048.14.0076.0 UNIDADE Jogo de dama - peças confeccionadas em resina colorida e acabamento na base em feltro,

acompanha caixinha de madeira personalizada com fecho de segurança. Peso: 265g; cor
padrão; tamanho: 0,10x0,04x0,12m (AxLxC) -  

52,0000 16,0000 832,0000XALINGO

061 048.14.0148.0 UNIDADE Tunel centopeia infantil - tamanho montado: 62cm x 47cm x 1,77m -  120,0000 200,6000 24.072,0000ELO
Total para este Fornecedor: 55.639,500012

Total para esta Solicitação: 216.096,4800

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2018

Página: 2/4

019 048.14.0054.0 UNIDADE Bola de totó, confeccionada em resina e injeção de termoplástico, material com densidade
alta, diâmetro:12cm, peso aproximado: 125g. -  

20,0000 3,5200 70,4000AX

021 048.14.0037.0 UNIDADE Bola de vôlei 6.0 na cor verde, branco e azul . -  56,0000 213,0000 11.928,0000PENALTY
027 048.14.0118.0 UNIDADE Colchão para iniciação de ginástica, cobertura em lona verde, interior em espuma de

23kg/m³ dimensões 2,00 x 1,00 x 0,10m. -  
14,0000 417,1200 5.839,6800BRC

041 048.14.0552.0 UNIDADE Corda elástica c/ 3 mt -  30,0000 18,8300 564,9000GOLDEN
049 048.14.0554.0 UNIDADE Prancha corretiva EVA para natação, a prancha corretiva é utilizada na natação e

hidroginástica.  Desenvolvido em EVA, material lavável, leve e de longa duração, 42 cm x
28 cm x 4cm.E.V.A -  

180,0000 25,0000 4.500,0000MUVIN

050 048.14.0132.0 UNIDADE Peteca de Badminton (volante), nylon com base de cortiça. -  200,0000 3,5200 704,0000SCALIBU
052 048.14.0144.0 PAR Raquetes para ping-pong, em madeira nobre e borracha. -  52,0000 17,0000 884,0000GINASTYC
054 048.14.0127.0 UNIDADE Rede para tênis de mesa, resistente, reta e confeccionada em nylon, com suporte para

rápida fixação. -  
26,0000 24,0000 624,0000GINASTYC

056 048.14.0139.0 PAR Rede de futsal oficial modelo standart, 100% polipropileno, fio 6mm em seda, medidas 3,20
x 2,10m -  

30,0000 206,0000 6.180,0000GOLDEN

057 048.14.0145.0 UNIDADE Rolo de ginástica em E.V.A 10 x 60cm. -  10,0000 183,9800 1.839,8000AQUATICA
060 048.14.0557.0 UNIDADE Touca de silicone infantil para natação na cor preta, silkada com a logo da PMQ. Tam.

Único. -  
120,0000 17,4000 2.088,0000POKER

062 048.14.0558.0 UNIDADE Touca de silicone adulto para natação na cor preta, silkada com a logo da PMQ. Tam.
Único. -  

120,0000 19,8300 2.379,6000POKER

063 048.14.0588.0 UNIDADE Protetor de tronco taekwondo nº 1- Confeccionado em material sintético de alta densidade
para absorção de impactos -  

5,0000 165,0000 825,0000S.SPORT

064 048.14.0589.0 UNIDADE Protetor de tronco taekwondo nº 2 - Confeccionado em material sintético de alta densidade
para absorção de impactos -  

5,0000 165,0000 825,0000S.SPORT

065 048.14.0590.0 UNIDADE Protetor de tronco taekwondo nº 3 - Confeccionado em material sintético de alta densidade
para absorção de impactos -  

5,0000 165,0000 825,0000S.SPORT

066 048.14.0591.0 UNIDADE Protetor de tronco taekwondo nº 4 - Confeccionado em material sintético de alta densidade
para absorção de impactos -  

5,0000 165,0000 825,0000S.SPORT

067 048.14.0592.0 PAR Protetor de antebraço para taekwondo c/ cotoveleira -  20,0000 94,5000 1.890,0000S.SPORT
068 048.14.0593.0 PAR Protetor de canela para  taekwondo - ParteiInterna com forro elástico, acolchoado em

pack-espuma preenchimente em Eva fechamento em velcro -  
20,0000 88,5000 1.770,0000S.SPORT

070 048.14.0595.0 UNIDADE Raquete de chute  p/ taekwondo - Confeccionado em couro sintético, feito com espuma e
borracha -  

5,0000 76,8000 384,0000S.SPORT

071 048.14.0596.0 UNIDADE Protetor genital coquilha com cinta  masculino - tamanho P - composição: cinta elástica: 75
Poliéster e 25 elastodieno conchilha: 100 poliestireno borda: Tr Slip: 100 - Poliestireno 
borda: Tr 
Slip: 100 poliéster

5,0000 82,5000 412,5000S.SPORT

072 048.14.0597.0 UNIDADE Protetor genital coquilha com cinta masculino - tamanho M - composição: cinta elástica: 75
poliéster e 25 elastodieno conchilha: 100 poliestireno borda: Tr Slip: 100 Poliéster -  

5,0000 82,5000 412,5000S.SPORT

073 048.14.0598.0 UNIDADE Protetor genital coquilha com cinta  masculino - tamanho G - composição: cinta elástica: 75
poliéster e 25 elastodieno conchilha: 100 poliestireno borda: Tr Slip: 100 poliéster -  

2,0000 82,5000 165,0000S.SPORT

074 048.14.0599.0 UNIDADE Protetor genital  feminino - confeccionado em couro ecológico de alta
resistência;enchimento em borracha e espumas de alta densidade; tamanho P -  

5,0000 78,4000 392,0000S.SPORT

075 048.14.0600.0 UNIDADE Protetor genital  feminino - confeccionado em couro ecológico de alta
resistência;enchimento em borracha e espumas de alta densidade; tamanho M -  

5,0000 78,4000 392,0000S.SPORT

© Tecnologia Global Ltda.

www.quissama.rj.gov.br |  17 DE outubro DE 2018 | EDIÇÃo: N° 574


